
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-72881460-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-72881460-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional 
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica – (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma SIEGFRIED S.A., Legajo N° 7.372    solicita el cambio de titularidad a su 
favor de los Certificados inscripto en el Registro de Especialidades Medicinales (REM) Nros. 8.922 (2), 11.629, 
18.225, 26.519, 32.111, 32.112, 36.296, 36.593, 38.884, 40.681, 41.795, 41.916, 42.102, 43.585, 44.238, 44.465, 
45.718, 46.135, 46.137, 46.397, 46.464, 46.616, 46.887, 47.137, 47.288, 47.389, 47.465, 48.282, 48.423, 48.763, 
49.323, 49.347, 49.487, 49.739, 49.924, 50.322, 50.806, 50.811, 51.702, 52.054, 52.205, 52.573, 53.099, 53.941, 
53.942, 54.538, 54.580, 54.940, 55.229, 55.455, 56.072, 56.965, 57.431, 58.283, 58.410 y 59.690, cuya 
titularidad ejerce la firma INVESTI FARMA S.A., Legajo N° 6.207.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición (ex Subsecretaría de Regulación y Control) 
Nº 858/89 sobre el cambio de titularidad de Certificados inscriptos en el REM.

Que la DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN TÉCNICA y la DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE



MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los Certificados inscriptos en el REM Nros. 8.922 (2), 
11.629, 18.225, 26.519, 32.111, 32.112, 36.296, 36.593, 38.884, 40.681, 41.795, 41.916, 42.102, 43.585, 44.238, 
44.465, 45.718, 46.135, 46.137, 46.397, 46.464, 46.616, 46.887, 47.137, 47.288, 47.389, 47.465, 48.282, 48.423, 
48.763, 49.323, 49.347, 49.487, 49.739, 49.924, 50.322, 50.806, 50.811, 51.702, 52.054, 52.205, 52.573, 53.099, 
53.941, 53.942, 54.538, 54.580, 54.940, 55.229, 55.455, 56.072, 56.965, 57.431, 58.283, 58.410 y 59.690, a favor 
de la firma SIEGFRIED S.A., Legajo N° 7.372.

ARTÍCULO 2°.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los Certificados mencionados en el artículo 
precedente cuando se presenten acompañados de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese; notifíquese al interesado la presente Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de 
Información Técnica a sus efectos.  Cumplido; archívese.

 

EX-2022-72881460-APN-DGA#ANMAT

MBA

mm

 

 


	fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-7593-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-09-22T09:18:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2022-09-22T09:19:03-0300




